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EUROPARÅDET V/ GRECOS EVALUERING AV ÅPENHETEN RUNDT 
PARTIFINANSIERINGEN I NORGE 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet (FAD) viser til sak omtalt i St. prp. nr 
1(2007-2008) og St. prp. nr 1 (2008-2009) FAD, kap 1530 Tilskudd til de politiske 
partiene.  
 
GRECO (Group of States against Corruption) ble etablert i 1999 som en 
internasjonalsamarbeidsavtale og et verktøy for oppfølging under Europarådet. GRECO 
skal styrkemedlemslandenes evne til å kjempe mot korrupsjon gjennom tilsyn med og 
oppfølging av at landene iverksetter de rettslige instrumentene vedtatt av 
Ministerkomiteen. De aller fleste landene i Europa deltar i GRECO-samarbeidet (47 
land i alt) – i tillegg deltar USA. Norge har vært medlem av GRECO siden 2001. 
Medlemskapet innebærer plikt til å delta i evalueringen av medlemslandene og til å la 
seg evaluere på det strafferettslige så vel som det sivilrettslige området. Fra 1.1.2008 
startet GRECO sin tredje evalueringsrunde som bl.a. innebærer regulering av 
åpenheten rundt finansiering av de politiske partiene i medlemslandene, med referanse 
til Ministerkomiteens rekommandasjon 2003/4. «Felles regler mot korrupsjon i 
finansieringen av politiske partier og valgkampanjer». Samtidig gjennomføres det en 
evaluering på det strafferettslige området. Evalueringen blir gjennomført ved at 
myndighetene i landet redegjør skriftlig for lover og forskrifter og hvordan arbeidet mot 
korrupsjon blir gjennomført og prioritert innen partifinansieringen. Et team sammensatt 
av eksperter fra medlemslandene, ledet av representanter fra sekretariatet i GRECO, 
gjennomfører deretter et landbesøk for å granske og supplere det skriftlige materialet. 
Et landbesøk omfatter møter med ansvarlige departementer, parlamentspolitikere, 
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politi og rettsvesen med flere. Evalueringen munner ut i en rapport som skal behandles 
og vedtas på plenumsmøte i GRECO. Her kan det bli gitt tilrådninger om nye tiltak til 
medlemslandet. Medlemslandet må rapportere tilbake til GRECO innen en gitt dato om 
hva som er gjort for å følge opp disse. Informasjon om GRECO kan finnes på denne 
lenken:  
http://www.coe.int/t/dg1/Greco/Default_en.asp 
 
Så langt i tredje runde er det gjennomført evalueringer i ni land (Finland, Slovenia, 
Storbritannia, Slovakia, Island, Estland, Luxemburg, Nederland og Latvia). Norge skal 
evalueres i uke 46 i år (dvs. 12.-14.november). Informasjon om resultatet av GRECOs 
tredje evalueringsrunde så langt, kan finnes på denne lenken: 
http://www.coe.int/t/dg1/Greco/evaluations/round3/ReportsRound3_en.asp 
 
Norge er et av de land i Europarådet som allerede har gjennomført en 
lovrevisjonsprosess på partifinansieringsområdet på grunnlag av Rec 2003/4 ”Felles 
regler mot korrupsjon i finansieringen av politiske partier og valgkampanjer”. Stortinget 
vedtok enstemmig regjeringens forslag til ny partilov (lov 17.6.2005 nr. 102), jf Ot. prp. 
nr. 84 (2004-2005) Om lov om visse forhold vedrørende de politiske partiene – som 
bygget på Partifinansieringsutvalgets NOU 2004: 25 ”Penger teller, men stemmer 
avgjør”. 
 
Som administrativt ansvarlig for partiloven vil FAD legge til rette for evalueringen av 
Norge på partifinansieringsområdet i november i år. FAD har i denne sammenheng hatt 
ansvaret for svare på GRECOs spørreskjema innen fristen 31.8.2008.  
 
Ved siden av lovtekst og forarbeider er dette den viktigste skriftlige delen av 
evalueringsgrunnlaget. Utkast til svar på spørreskjemaet har vært forelagt berørte 
departementer, Partilovnemnda og Statistisk sentralbyrå for innspill. 
 
FADs svar til GRECO kan finnes på: 
 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/Tema/politiske_partier.html?id=1375 
 
GRECO har ved sine besøk i medlemslandene hatt møter med politiske parti på 
parlamentarisk nivå og i visse tilfeller også småpartier. GRECO ønsker å møte flest 
mulig av stortingspartiene i Norge. Departementet vil derfor oppfordre samtlige partier 
som er representert på Stortinget til sette av tid til en samtale med GRECOs 
evalueringsteam slik at vi kan få belyst hvordan det norske systemet rundt 
partifinansieringen fungerer, sett fra partienes ståsted, og hvordan norske partier 
internt er organisert. 
  
Det legges opp til at én representant fra hvert parti møter. Intervjuene blir gjennomført 
på engelsk. Møtet vil finne sted onsdag 12. november 2008 kl 13.00 – ca 14.30 i 
Akersgata 59 (R5), rom D2216 (VIP-rom). 
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Vi ber om tilbakemelding på møtedeltakere innen torsdag 30.oktober 2008 til følgende 
mailadresse: 
 
jon@fad.dep.no 
 
FAD er innstilt på å arrangere et informasjonsmøte i forkant av evalueringen for 
deltakerne. Vi vil komme tilbake med forslag til tidspunkt for et slikt møte.  
 
Med hilsen 
 
 
John Stanley Engstrøm (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 Jens-Oscar Nergård 
 seniorrådgiver 
 
 
 
 


